ПРОТОКОЛ № 17

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ

СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ

«15» июля 2013 года                                                                                                                      г. Москва

Время проведения собрания:

Начало регистрации: 10 часов 00 минут;

Начало собрания: 11 часов 00 минут;

Окончание собрания: 15 часов 00 минут;

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Покровка д. 47/24, стр.1

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Саморегулируемой

организации Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной отрасли.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства поддержки организаций

строительной отрасли (далее – Партнерство,  СРО НП ПОСО) согласно листу регистрации,

являющимся приложением к данному протоколу.

Приглашены без права голоса:
Генеральный директор СРО НП ПОСО Афонькин Павел Александрович

Члены Правления Партнерства:

Белоус Александра Сергеевна – Председатель Правления;

Ломтев Андрей Владимирович;

Лакалин Иван Викторович;

Макаренко Ирина Сергеевна;

Ткачев Алексей Алексеевич;

Трунтаева Юлия Алексеевна;

Чугуев Сергей Владимирович.

Открытие Общего собрания

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Белоус Александру Сергеевну, которая сообщила, что из 659 членов

Партнерства в Общем собрании принимают участие 387 члена Партнерства. Общее собрание

правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель Правления объявил Общее собрание открытым.

Об избрании председателя и секретаря Общего собрания:

Председателем собрания избрана Белоус Александра Сергеевна;

Секретарем собрания избрана Трунтаева Юлия Алексеевна.

Голосовали: «за» - 387 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Результаты голосования: принято единогласно.

Об избрании счетной комиссии

Счетная комиссия избрана в следующем составе:

Председатель счетной комиссии:

- Ломтев Андрей Владимирович

Голосовали: «за» - 387 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Члены счетной комиссии:

- Ткачев Алексей Алексеевич;

- Лакалин Иван Викторович

Голосовали: «за» - 387 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания  Белоус Александру Сергеевну, которая предложила утвердить повестку

дня из 4-х вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило. После обсуждения повестки

дня собрания

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об утверждение Новой редакции Требований к страхованию членов СРО;
2. Об утверждение Новой редакции Положения о компенсационном фонде СРО;
3. О продлении полномочий Председателя Правления;
4. О продлении полномочий членов Правления Партнерства.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Белоус Александру Сергеевну с предложением утвердить Новую

редакцию Требований к страхованию членов СРО в связи с вступлением с 1 июля 2013 года в силу

изменений, внесенных в ст. 60 Градостроительного Кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

Утвердить Новую редакцию Требований к страхованию членов СРО.

Голосовали: «за» - 380 голосов, «против» -  3 голоса, «воздержался» - 4 голоса.
Результаты голосования: принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Белоус Александру Сергеевну, которая предложила утвердить Новую
редакцию Положения о компенсационном фонде СРО в связи с вступлением с 1 июля 2013 года в
силу изменений, внесенных в ст. 60 Градостроительного Кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

Утвердить Новую редакцию Положения о компенсационном фонде СРО.

Голосовали: «за» - 380 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - 6 голосов.
Результаты голосования: принято большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Члена Правления Партнерства Ломтева А.В., который предложил продлить полномочия
Председателя Правления Партнерства – Белоус Александры Сергеевны, сроком на 2 (два) года.

РЕШИЛИ:

Подтвердить полномочия Председателя Правления Партнерства – Белоус Александры Сергеевны,

сроком на 2 (два) года.

Результаты голосования подтверждены Протоколом Счетной комиссии №  1.
Результаты огласил Председатель Счетной комиссии – Ломтев А.В.

Голосование по утверждению Протокола Счетной комиссии №  1.
Голосовали: «за» - 387 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Результаты голосования: принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Белоус Александру Сергеевну, которая предложила продлить полномочия
членов Правления Партнерства сроком на 2 (два) года:

Ломтев Андрей Владимирович;

Лакалин Иван Викторович;

Макаренко Ирина Сергеевна;